بيضاء اليمامة Triticum optimum Jomâmae appellatur ۲۹, 10.

تاخنج, pannus pretiosus de quo vid. Gloss. geogr. p. 196, ۲۰f, 17.

متاجر, mercatus, pro متاجر, ۲۷, 7 (voc. in B et S). Alturum ex. apud Dozy.

مترك الوجه, ۶, 15, est idem quod تركى الوجه (vid. Lane), ut

dicitur زنجى الخلقه eodem sensu quo زنجى الخلقه Agh. VII, ۲, 10 a f. sq. Cf. Dozy *Corrections sur les textes du Bayâno'l-Mogrib* etc. p. 126. Forto idem legendum est Agh. XIX, ۱۳۷, 3 pro مشرك الوجه. Quod Kremer, *Beiträge*, I, 84 (262) rep-

nendum proposuit مشرم probare nequeo.

تناء, praedii dominus, ۳۹, 1 (B التنائين, I sine voc., S

التنائين) = تانى<sup>2</sup> de quo vid. *Bibl. Geogr.* IV, 198.

تيانريطوس medicamentum, Graece Θεοδώρητος (Dozy, *Suppl. Add.*), ۱۲۷, 19.

I, mollia excrevit alvus, opp. خرى, ۱۹, 20 (ubi I. وتنبيع).

ثرا, gaudium de aliquo, ۱۲, 12. Cf. apud Lane ثريت

ثرا n. a. بكا.

متمن, pretiosus, ۸۹, 17, ۱۰۸, 22 (*teschdid* in codd.). Lexico-

graphi hoc sensu habent تمين, متمن, متمن (v. Khafâdjî comm.

ad Harîrî *Dorra*, p. ۸۷ sqq.) et متمون, quod teste Motarrizfo saepe occurrit in opere juridico *al-Montakâ*, sed improbatur.

Unde Freytag suum متمن petierit, non liquet.

جابادى pastor, Pers. گابادى, ۱۴۰ ult.

جاوال nomen floris in Media crescentis, ۳۳۰, 19. Nomen e voc.

Pers. گاو et لال = لاله compositum videtur. Forte cohaeret cum

جاوله s. چاوله apud Vullers.

جبي I de cibis qui *congeruntur* in ventrem ۱۸, 5.

جَبَل. *Dubitavi ego et dubitaverunt* Nöldeke et Kremer de loco ۲۸, 14 *جبل انفسم* في, ubi lectio codd. variat. Kremer proposuit *جَبَل انفسم* في, cui vero conjecturae codd. lectio se opponit. Edidi sec. *Jâcût* IV, ۱۸۰, 3. Vertendum est «in ipsorum monte». Kremer jure observat «Hamadân liegt nicht *auf* oder *in* dem Berge, sondern am Fusse desselben», sed nihil obstat versioni «in terra eorum montosa».

جكش III, c. على r., *dimicavit de aliqua re*, TA sub جكس et جكش. Hinc de re ab omnibus expetita dicitur *عليها الجكش*, ۱۷۳, 14.

جَحْم, *جَحْمَة*, *oculus*, Jeman. ۴., 13.

الجَدْرَة *maculatus de lapide*, ۷۱, 5. Cf. apud Dozy *المجدرة البيضاء*.

الجَدَامِيَّة species dactylorum, quae contra haemorrhoides utilis est, ۳۹, 14, ۳., 3. Vid. *Kâmâs*.

جَرَب, *voix Jeman. lapis caesus* (voc. in Neschwân, et noster cod. B semel *جُروب*). Secundum TA lapis niger est, sed e nostro patet, ۳۰, 2—4, hoc falsum esse. Occurrit in poemate Tabarî I, ۳۹, 2 (cf. Nöldeke *Sasan.* p. 193), Ibn Hîschâm ۲۷, 1 et apud Müller, *Burgen und Schlösser* I, 47, 53, 55 (in *جروب* corruptum). In monumento Sabaeo nuper repertum est, vid. Mordtmann et Müller, *Sabäische Denkmäler*, p. 92. Reiske ad Gol. annotavit «genus lapidum pretiosorum». Kremer, *Beitr.* I, 32 male *جروب*.

جَرَز. P. ۵., 9 edidi sec. codd. *الاجرزنة*, sed fortasse legendum est *الأجرزة* pl. a *جرز* *clava terrea*, quae forma pluralis in usu fuit, ut *انترسة* (o. g. Tabarî II, ۱۲۵, 3), licet ut haec a lexicographis improbatur (v. TA in v. et Djauhârî in *Gloss. Belâdh.* p. 57 paen. sq. Cf. infra sub *كيس*). Cogitari posset de plurali irregulari a sing. *جَرَزَن*, sed hoc pro *جَرَزَن* nunquam usurpatum vidi. Fleischer tamen me ad Hebr. *גְּרִיזִים* attentum facit.

جَوَارِش, *جَوَارِشَات*, pl. *جَوَارِشَات*, forma antiquior vocis *جوارش*, oc-

currit ۱۳۸, 12, Tabari III, ۳۸۸, 1, 2, 4, 8, Nowairt ms. Leid. 273, p. 590, 811, Ibn Djazla in v. et Mançourf apud Dozy. Eiusdem formae sunt *دارشن* quod, ut recte monet Nöldeke, servare debueram fol ult., fol, 1 sqq., et *داشن* quod idem mihi suppeditavit. — *جَرَشِي*, nomen avis, ۱۳, 12 sqq., ۹۲, 13 sqq. —

*جَرَشِي* appellatur species uvarum optima, quae describitur TA IV, ۳۱. color albus ad viridem vergens, bacca parva (pro *رقيف* i. *نقيف*), grana parva in fructu dispersa, prae omnibus uvis praecox; racemi sunt longi, interdum ulnae longitudinem habentes. Quae descriptio partim convenit cum iis quae noster habet ۱۲۰, 5, 20. Vid. porro Müller, *Burgen und Schlösser*, I, 60 ult., Hamdani ۱۹۹, 21.

*جرف*, genus piscium advenarum in Basra, ۳۹۹, 10, ubi legi sec. Kazwini I, ۱۱۹. Apud Mokaddasi ۱۳. p in *حرفاي* corruptum est. Utrum nomen cohaereat cum *جَرْفَا* «alose» (Dozy), affirmare non ausim.

VI. Dicitur *جراه الكلام* sermones cum eo necuit, collocutus est, vid. Gloss. Fragm. Hinc de duobus aut pluribus *تجاروا الكلام* disputaverunt, Tabari III, ۱۷۹, 16 et exemplum apud Dozy, et *تجارينا ذكر الشىء* collocuti sumus de re, ۲۱۰, 13. Cf. apud Lane *تجاروا في الحديث*.

V *جشم*, بلاتا بعيدة, longas peregrinationes suscipit, of, 6.

*جعب*, species dactylorum, ۳۱, 15.

I et V. Lectio codd. v., 8 bona est, coll. Kor. 17 vs. 66

*واجلب عليهم بخيلك ورجلك*. Forte quoque ۱۰, 10 servari de-

buerat *يتجلب*, vid. Bibl. Geogr. IV, 218.

*جمر*, سقوط الجمره, casus pruinae, est initium veris, vid. Lane ex TA, Mas'udi, III, 410, *Le calendrier de Cordoue* ed. Dozy p. 28 sqq. Legimus apud nostrum ۳۳, 4: *سقطت جمره جامدة*, i. e. non tepida ut solet, sed gelida. Cf. Fleischer ad Jâcût proposuit *خامدة* et sic habet B, sed lectio recepta plus auctoritatis habet.

*جمع*, *مجامع*, pl. *مجامع*, capsula ferrea, pyxis, ut vid., f. ۰, 1.

Cf. Dozy.

*جنى* p. ۲۱۷, 9 videtur esse destructor. Cf. Lane sub *بان* ubi

- laudatur proverbium (Freytag I, 294 n. 57) et *Mohit*: الذين  
 قريب المجتني pro n. a. جنوا هذه الدار, *facilis*  
*decerptu*, ١٢٣, 10 (cf. Gloss. Edrisi sub قريب).
- جَوَانِكْرُ, nomen avis (e. جوان كرك compositum), ١٢٣, 13 sqq.,  
 ٩٢, 12 sqq.
- جور III. Dicitur احسن جوار (جاوره) نعيم الله, *beneficiis divinis usus*  
*est ut decet*, ٢٩, 16, 17, Tabari III, ٢٩٢, 14 sq., ١٠٨, 3, Jakúbf  
*Hist.*, II, ١٠٩, 2.
- جِيَّة I. N. a. جِيَّة (v. Lane) ١٠٥, 15 in duobus codd. scribitur جِيَّة.  
 جِيش II, c. acc. p., *exercitum ejus imperio mandavit*, ٣٠٩, 2, si  
 lectio codd. bona est. Sed est quam maxime suspecta, nam Belâ-  
 dhorf ejus verba transcribit habet وحصنه, quod quoque ex-  
 plicatu difficile est.
- حبس II, *incarceravit*, ٣٧, 11. Vid. *Bibl. Geogr.* IV, 212.
- حبش, اللوز الحَبَشِيّ, species onycis, ٣٣١, 10, Müller *Burgen und*  
*Schlösser*, I, 84. Niger aut viridis est et inservit manubriis  
 cultrorum faciendis. Utrum idem sit ac المستى (Hamdânt ٢٠٢,  
 23) ut Müller l. l. ann. 1 et Sprenger *Alte Geogr.* p. 62 opi-  
 nantur, nescio. Cf. الحجر الحبشي apud Dozy sub حجر.
- ومدينتها على حجر طريق ١٨, ٣٣٤, 18, حَاجِر (= حَاجِر Lane), حَاجِر. حجر  
 الصغانيان.
- حَوِيرٌ idem est quod حَوِيرٌ (cibus notus), ١٨, 14 et in versu  
 Jâcôt IV, ٩٢, 2.
- حصف X, *prudens existimatus est*, ١٢٣, 18 (ubi activum reponen-  
 dum). Locus apud Mas'ûdf I, 20 est من وضع كتابا فقد استهدف  
 استنزف. فان اجد فقد استشرف وان اساء فقد استنزف  
 quod sensum non dat, cod. L habet استنزف, I<sub>2</sub> استنزف quod  
 restituendum. Monuit Cl. Fleischer male Freytagium et hinc  
 auctorem *Mohiti* passivum pro activo recepisse, itaque pro « pe-  
 titiit conviciis » scribendum esse « se conviciis exposuit ». Quod  
 Mas'ûdf pro اساحصف habet استشرف « nobilis existimatus est » hoc  
 sensu lexico addendum est.
- حاصل, *pellis pelecani pretiosa* (v. Dozy), ١٣٥, 4.